
_________________ 
 

COMUNE DI RUMO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

 

Verbale di Deliberazione nr. 87 

della Giunta Comunale 

 
Oggetto: Approvazione esito affidamento dei lavori di somma urgenza per danni provocati 

da nubifragi in loc. Marcena di Rumo p.f. 5562.  

 

_______________________________________________________________ 

 
 L’anno duemilaquindici addì venticinque del mese di Settembre alle ore 

19:15 -  nella sala delle riunioni della sede municipale, a seguito di regolari 

avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale. 

 

 Presenti i signori: 

 

    Noletti Michela - SINDACO 

    Bertolla Maurizio - ASSESSORE - VICE SINDACO 

    Fanti Giorgia - ASSESSORE 

    Bonani Daniele – ASSESSORE 

     

 

    Assenti i signori:  

 

 Assiste il Segretario comunale  dr. Pancheri Daniel. 

 

 

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Michela Noletti nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Approvazione esito affidamento dei lavori di somma urgenza per danni provocati 

da nubifragi in loc. Marcena di Rumo p.f. 5562.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 premesso che a seguito di danni alla viabilità nella frazione di Marcena a seguito di un 

nubifragio si è segnalata la situazione di potenziale pericolo esistente al Servizio Prevenzione 

Rischi della Provincia Autonoma di Trento, che provvedeva ad inviare sul territorio comunale 

propri tecnici onde verificare gli interventi da eseguire; 

considerato che il p.i. Fabrizio Pangrazzi dell’UTC ha provveduto a redigere la perizia di 

spesa necessaria al ripristino della situazione di sicurezza per complessivi € 16.302,00, di cui € 

12.000,00 per lavori a base d’asta( di cui € 327,00 per oneri di sicurezza del cantiere) e € 

4.302,00 per somme in diretta amministrazione( di cui € 198,00 non ammessi a contribuzione 

essendo riferiti a spese tecniche del p.i. Fabrizio Pangrazzi dell’Ufficio tecnico comunale ed € 

2.904,00 non ammissibili a contributo in quanto trattasi di lavori in particolare di sostituzione di 

tubazione della fognatura comunale e quindi rientrante nell’attività commerciale del Comune di 

Rumo); 

che tale perizia è stata approvata con deliberazione giuntale n.76/15 dd. 04.09.2015; 

 che con la deliberazione giuntale n.84/15 dd. 11.09.2015 si era deliberato di procedere 

all’affidamento dell’esecuzione dei lavori di somma urgenza per danni provocati da nubifragi in 

loc. Marcena di Rumo p.f. 5562 mediante concorsuale informale-cottimo fiduciario di cui 

all’art.52 della L.P. n.26/93 e s.m., invitando a partecipare n.3 imprese; 

che entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte sul sistema telematico 

Mercurio sono pervenute n.2 offerte e che in considerazione dell’affidamento mediante criterio 

del prezzo più basso mediante ribasso percentuale si sono aggiudicati i lavori all’impresa Rauzi 

srl di Rumo (TN) con il ribasso del 24,486% rispetto alla base d'asta di € 10.848,87  per un netto di 

€ 8.192,42 oltre a € 327,00 per oneri di sicurezza del cantiere per un totale di € 8.519,42; 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 56 della L. R. 04.01.1993, n. 1 così 

come modificato dalla L. R. 23.10.1998, n. 10, da parte del Segretario comunale e dal 

Responsabile del Servizio ai Ragioneria in ordine rispettivamente, alla regolarità tecnico - 

amministrativa e contabile; 

Vista l'attestazione della copertura finanziaria della spesa, espressa ai sensi dell'art. 17, 

comma 27, della L. R. 23.10.1998 n. 10 da parte del Responsabile del Servizio Ragioneria; 

Vista la L. 241/90 e la L. R. 13/93; 

Vista la L.R. 1/93, la L. R.3/94 e L. R. 10/98; 

Visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 19.05.1999 n. 3/L; 

Visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L; 

Visto il Regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L; 

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 

ritenuto doveroso procedere all’approvazione dell’esito di gara ed all’affidamento dei 

lavori all’impresa Rauzi srl; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto dell’esito della procedura concorsuale esperita sul sistema telematico 

Mercurio e di aggiudicare i lavori di somma urgenza per danni provocati da nubifragi 

in loc. Marcena di Rumo p.f. 5562 all’impresa Rauzi srl di Rumo, con sede in Rumo, Via 

Marcena, 31, C.F. 01100500220, che ha presentato il ribasso del 24,486% rispetto alla base 



d'asta di € 10.848,87  per un netto di € 8.192,42 oltre a € 327,00 per oneri di sicurezza del 

cantiere per un totale di € 8.519,42 ( CIG: Z0416231D9). 

2. di dare atto che la spesa complessiva previsionale di € 16.302,00 di cui alla deliberazione 

giuntale n.76/15 dd. 04.09.2015, trova imputazione al cap. 3480 del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio 2015; 

3. di inviare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 79, comma 2 del T.U.LLRR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 

2005 n. 3/L; 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’articolo 79, comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° 

febbraio 2005, n.3/L; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 

e modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 

lettera b) della L.06.12.1971, n.1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'art.8 del D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 

  

 

 

In relazione al disposto di cui all'art.56 della L.R. 04.01.1993, n.1, vista la proposta di 

deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

Il Segretario Comunale 

f.to dott. Daniel Pancheri 

 

 In relazione al disposto di cui all'art.56 della L.R.04.01.1993 ed art.17, c.27 della L.R. 

23.10.1998, n.10, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 

istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si 

attesta la copertura finanziaria. 

                               Il Segretario Comunale 

                                f.to Martina Bresadola  

 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 

f.to sig.ra Michela Noletti 

 

 L’ASSESSORE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to sig.Maurizio Bertolla                                                         f.to dr.Daniel Pancheri 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ( Art.54 - L.R. 04.01.1993, n.1) 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 20.10.2015 all'albo pretorio comunale, ove rimarrà esposta per n.10 giorni consecutivi. 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì, 20.10.2015                                                                         f.to dr.Daniel Pancheri 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità , è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio comunale senza riportare, 

entro dieci giorni dall'affissione, denunce di vizi di legittimità o incompetenza, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.54, 2° comma, della L.R. 04.01.1993, n.1. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì,                                                  f.to dr.Daniel Pancheri 

 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITA' 

 Ai sensi del 3° comma dell'art.54 della L.R. 04.01.1993, n.1, vista l'urgenza, la presente 

deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì,                                                                                                 dr.Daniel Pancheri 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì,      dr.Daniel Pancheri 

 

 


